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   Protokół nr 25/26 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

w dniu 14 kwietnia 2026 roku 

 

Posiedzenie prowadził Wiceprzewodniczący Komisji Infrastruktury… Adam Markowski. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło czternastu członków komisji oraz zaproszeni goście: 

 Andrzej Sosnowski   - Powiatowy Lekarz Weterynarii w Częstochowie 

 Agata Osadnik – Trzepizur   - Skarbnik Powiatu 

 Patryk Jeziak    - Naczelnik wydz. OK 

 Agnieszka Chejduk   - Z-ca Naczelnika wydz. OŚ 

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Radny nieobecny: 

- Mieczysław Chudzik 

 

Porządek obrad: 

1. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno – 

weterynaryjnego na terenie Powiatu w 2025 roku. 

2. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za 2025 rok. 

3. Informacja o stanie mienia Powiatu.   

4. Sprawy wniesione i bieżące w tym protokół z poprzedniego posiedzenia.  

Przebieg obrad: 

Wiceprzewodniczący Komisji Infrastruktury… A.Markowski stwierdził quorum, powitał 

uczestników oraz przedstawił porządek obrad, który został przyjęty jednomyślnie 14 głosami 

„za”.  

 

Ad.1. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Częstochowie A.Sosnowski przedstawił informację 

dotyczącą stanu bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie Powiatu w 2025 roku 

stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Powiedział, że inspekcja dba o ludzi 

dbając o zwierzęta. Dbałość o dobrostan zwierząt, jak i o stan zdrowia konsumenta. 

Inspektorat posiada trzy zespoły, które zajmują się zwalczaniem chorób zakaźnych zwierząt, 

badaniem zwierząt rzeźnych, nadzorem nad produkcją pasz, ochroną dobrostanu zwierząt, 

nadzorem na wyrobami medycznymi oraz monitorowaniem chorób odzwierzęcych.  

W ubiegłym roku przeprowadzono 728 kontroli i audytów, udokumentowanych w postaci 

protokołów i raportów. Pobrano 6393 próby do badań wykonywanych w ramach nadzoru 

urzędowego, w tym monitoringu oraz programów zwalczania chorób zakaźnych zwierząt. 

Wykonano 2094 badań w 130 stadach rozpoznawczych w kierunku gruźlicy bydła, 1034  

w 110 stadach w kierunku brucelozy bydła i enzootycznej białaczki bydła, przeprowadzono 

59 dochodzeń związanych z pokąsaniami ludzi przez zwierzęta. W Powiecie częstochowskim 

zarejestrowanych jest 840 pszczelarzy. Pszczelarzom dołożono obowiązek składania do  

inspektoratu aktualizacji dwa razy w roku, ile rodzin przezimowało, do 31 marca i do 30 

września. Ile rodzin do zimy jest przygotowanych. 18 marca br. weszła nowa ustawa  

o zdrowiu zwierząt, która uporządkowała pewne kwestie z korzyścią dla rolników. Zmiana 

dotyczy zwierząt kopytnych, które muszą otrzymać weterynaryjny numer identyfikacyjny.  

W ubiegłym roku na terenie województwa śląskiego myśliwi pozyskali 387 dzików 

odstrzelonych w ramach odstrzały sanitarnego za które wypłacono kołom łowieckim 170 700 
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zł, natomiast w związku z programem zwalczania ASF w tzw. odstrzale planowym myśliwi 

pozyskali 759 dzików za które wypłacono 265 500 zł.        

 

Komisja przyjęła do wiadomości informację powiatowego lekarza weterynarii o stanie 

bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie Powiatu w 2025 roku. 

 

Ad.2.  

Skarbnik Powiatu A.Osadnik-Trzepizur powiedziała, że informacja o przebiegu 

wykonania budżetu powiatu częstochowskiego za 2025 rok stanowi podstawę do udzielenia 

absolutorium. Informacja wygląda następująco: dochody 209 797 200,79 zł (101,1% planu), 

wydatki 205 274 398,39 zł (94,3% planu), przychody 12 277 879,22 zł (84,6% planu), 

rozchody 4 313 080,60 zł (100% planu). Realizacja budżetu zamknęła się nadwyżką  

w wysokości 4 522 802,40 zł oraz nadwyżką operacyjną w wysokości 16 250 416,29 zł. 

Zadłużenie na koniec roku wyniosło 17 712 827,60 zł i dotyczyło kredytów bankowych 

zaciągniętych w latach ubiegłych. Opinia RIO jest pozytywna. Sprawozdanie zostało 

udostępnione w systemie eSesja oraz znajduje się w teczce nr OK-II.0004.7.2026.  

 

Komisja w obecności 14 radnych – 7 głosami „za”, przy 7 głosach „wstrzymujących się” 

przyjęła ww. sprawozdanie, tym samym wyrażając pozytywną opinię. 

 

Ad.3.  

Naczelnik wydz. OK P.Jeziak przedstawił informację o stanie mienia powiatu w 2025 roku 

obejmującą dane dotyczące mienia komunalnego, w tym środki trwałe; wykaz nieruchomości 

i ich wartości; dochody w rozbiciu na poszczególne jednostki. Omówił ważniejsze zadania  

i inwestycje zrealizowane w 2025 roku oraz poniesione nakłady i modernizacje, a także 

zmiany stanu mienia w stosunku do poprzedniego roku. Informacja została udostępniona  

w systemie eSesja oraz znajduje się w teczce nr OK-II.0004.7.2026. 
 

Komisja w obecności 14 radnych – 11 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” 

przyjęła ww. informację. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji A.Markowski poprosił o przesłanie radnym wykazu 

dotyczącego zakupionego sprzętu ze środków na ochronę ludności i obronę cywilną.  

 

Skarbnik  Powiatu A.Osadnik – Trzepizur powiedziała, że przekaże prośbę naczelnikowi 

wydziału Zarządzania Kryzysowego.  

 

Radny R.Nowak zapytał jaki procent przekazywany jest z subwencji na oświatę?  

 

Wicestarosta J.Miarzyński odpowiedział, że około 60%.  

 

Radna A.Ujma poprosiła o przekazanie radnym zestawienia dotyczącego wydatków 

inwestycyjnych na poszczególnych gminach z wyszczególnieniem zadań drogowych. 

 

Skarbnik  Powiatu A.Osadnik – Trzepizur powiedziała, że przekaże prośbę dyrektorowi 

Powiatowego Zarządu Dróg.   

 

Ad.4.  

Komisja w obecności 14 radnych – jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęła protokół nr 24/26 

z dnia 24 marca 2026 roku bez odczytywania.  
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Wobec wyczerpania porządku obrad Wiceprzewodniczący Komisji A.Markowski 

zamknął posiedzenie.      

 
Protokołowała: Sylwia Knapik                  

       

      Wiceprzewodniczący Komisji 

       

                                Adam Markowski   


